Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Odontologia

 Colegiado de Graduação em Odontologia

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 007/2022

A Coordenadora pro tempore do Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO

UFMG,  Profa.  Dra.  Carolina  Nemesio de  Barros  Pereira,  no  uso  de suas atribuições

regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Autorizar a criação e a realização da Liga Acadêmica de Odontologia Digital –

(LAODigital)  da  FAO  UFMG,  e  vincular  esta  atividade  acadêmica  ao  Colegiado  de

Graduação em Odontologia da FAO UFMG.

Designar,  pro  tempore,  as(o)  acadêmicas(o),  João  Vitor  Ribeiro  Vaz,  RA

2018053340, como presidente; Ana Luísa Morais Perdigão, RA 2018053030, como vice

presidente;  Alexia  David  Nascimento,  RA 2018052696,  como secretária;  o  Prof.  Dr.

Nelson Renato França Alves da Silva e o Prof. Dr. Rodrigo Richard da Silveira,  como

tutores da Liga Acadêmica de Odontologia Digital – (LAODigital) da FAO UFMG.

O mandato pro tempore terá vigência até a tomada de posse da Diretoria eleita da

Liga supracitada.

Belo Horizonte, 10 de Maio de 2022.

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado de Graduação FAO UFMG